АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От
19.09.2018

№  1157
 О внесении изменений в постановление

 администрации муниципального образования

Юрьев-Польский  район  от 28.10.2013 № 1435
В соответствии с Законом Владимирской области от 25 декабря 2013 года №147-ОЗ "Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов" и  постановлением Губернатора Владимирской области от 25 сентября 2012 г. N 1065 «Об утверждении Государственной программы развития агропромышленного комплекса Владимирской области на 2013 — 2020 годы», и во исполнение  дополнительного  соглашения б/н от 10 октября 2017года,  к соглашению о сотрудничестве между департаментом  сельского хозяйства и продовольствия администрации области и администрацией муниципального  образования Юрьев-Польский район  на 2013 - 2020 годы от 24.01.2013 г. № 2/13, и в целях эффективного использования средств федерального, областного и местного бюджета,   на    основании    заключения      контрольно - счетного    органа   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 28.10.2013 № 1435 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Юрьев – Польский район на 2014 – 2020 годы», (в редакции постановлений администрации муниципального образования Юрьев-Польский район  № 367 от 28.04.2015, № 436 от 21.05.2015 и № 557 от 30.06.2015 года, №1244 от 31.12.2015, № 362 от 22.03.2016, № 1573 от 30.12.2016, № 1393 от 07.11.2017,  № 1701 от 29.12.2017, № 1723 от 29.12.2017.)  следующие изменения:

         1.1 Таблицу 1 «Сведения об индикаторах показателях муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014-2020годы»  изложить в редакции, согласно приложению.
2.  Постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит опубликованию на  сайте муниципального образования Юрьев-Польский район и распространяется на правоотношения возникшие  с 10.10.2017 года.
Глава администрации                                                                            Е.В. Родионова
	                                                                                                                                            Приложение

	к постановлению администрации

	                                                                                                                                           муниципального образования

	                                                                                                                                            Юрьев-Польский район

	от «  __  »  ________  №  _____

	Таблица №1

	СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ И ПОКАЗАТЕЛЯХ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮРЬЕВ – ПОЛЬСКИЙ РАЙОН НА 2014-2020 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование показателей (индикаторов)
	Единица измерения
	Базовый год
	Года реализации программы

	2011 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Рентабельность сельскохозяйственных организаций
	%
	8,5
	11,3
	11,3
	11,4
	11,5
	11,6
	11,7
	11,8

	2
	Среднемесячная номинальная заработная плата в сельском хозяйстве (по сельскохозяйственным организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства)
	рублей
	13590
	15900
	16600
	17000
	17500
	18000
	19000
	20000

2

	3
	Производство продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий:                                                             зерновые и зернобобовые
	тыс. тонн
	43,8
	49,8
	50,1
	50,6
	74,5
	75,0
	75,5
	76,0

	4
	картофель
	тыс. тонн
	11,55
	20,5
	20,5
	20,5
	24,1
	24,1
	24
	24

	5
	овощи
	тыс. тонн
	7,83
	9,42
	9,48
	9,54
	18,15
	18,3
	18,4
	18,5

	6
	Вовлечение неиспользуемых земель в сельскохозяйственный оборот
	тыс. га
	3,7
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1
	1
	1

	7
	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий   (в живом весе)
	тыс. тонн
	3535
	3709
	3839
	3900
	3695
	3695
	3695
	3695

	8
	Производство молока в хозяйствах всех категорий
	тыс. тонн
	68725
	83256
	86822
	87420
	90150
	90270
	90350
	90510

	9
	Производство масла сливочного
	тонн

	0
	1240
	1245
	1253,3
	1267
	1271
	1273

	10
	Количество крестьянских (фермерских) хозяйств, осуществляющих производственно-хозяйственную деятельность
	ед.
	10
	15
	16
	16
	17
	17
	18
	18

	11
	Количество построенных или реконструированных семейных животноводческих ферм
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-

3

	12
	Площадь земельных участков, оформленных в собственность К(Ф)Х
	га

	300
	136
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Количество построенных, реконструированных (модернизированных) К(Ф)Х производственных помещений
	объектов
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	14
	Количество приобретенной сельскохозяйственной техники, транспорта и оборудования К(Ф)Х
	ед.
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	15
	Численность поголовья коров в К(Ф)Х и ЛПХ
	штук
	428
	368
	356
	368
	374
	379
	383
	392

	16
	Численность пчелосемей в К(Ф)Х и ЛПХ
	штук
	707
	720
	720
	730
	730
	730
	730
	730

	17
	Количество построенной или реконструированной инженерной инфраструктуры производственной базы СПоК
	ед.
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	18
	Количество приобретенной сельскохозяйственной техники, транспорта и оборудования СПоК
	ед.
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

4
	19
	Приобретение  новой техники сельскохозяйственными товаропроизводителями всех форм собственности (включая ЛПХ): тракторы
	штук
	24
	27
	29
	29
	30
	31
	33
	35

	20
	зерноуборочные комбайны
	штук
	2
	3
	4
	3
	4
	4
	4
	4

	21
	кормоуборочные комбайны
	штук
	4
	3
	3
	3
	4
	3
	5
	4

	22
	Строительство биогазовых станций
	штук
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	23
	Удельный вес организаций, осуществляющих технологические инновации в сельском хозяйстве
	%
	20
	25
	27
	29
	31
	33
	35
	35

	24
	Количество молодых специалистов, пришедших на работу в сельское хозяйство
	чел.
	6
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	25
	Доля руководителей и главных специалистов сельскохозяйственных организаций в их общем числе, имеющих высшее профессиональное образование
	%
	64
	70
	74
	76
	78
	80
	82
	85

	26
	Доля руководителей и специалистов сельскохозяйственных организаций в их общем числе, прошедших переподготовку и повышение квалификации
	%
	1,3
	5,5
	6,5
	7,5
	8,9
	10
	12
	14

5

	27
	Объем субсидируемых инвестиционных кредитов (займов)
	млн. руб.
	972
	820
	800
	780
	760
	720
	700
	680

	28
	Объем субсидируемых краткосрочных кредитов  (займов)
	млн. руб.
	348
	460
	470
	480
	490
	500
	510
	520

	29
	Объёмы субсидируемых кредитов и займов, взятых  МФХ
	млн. руб.
	3,3
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	30
	Доля застрахованных посевных площадей в общей посевной площади
	%
	0,1
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	31
	Доля застрахованных голов сельскохозяйственных животных в их общем поголовье
	%
	0
	0,3
	0,4
	0,5
	0,6
	0,6
	0,2
	0,2

	32
	Сохранение существующего уровня участия района в реализации Программы
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	33.
	Производство

товарной рыбы и  производство

рыбопосадочного материала
	тонн
	0
	0
	0
	5
	5
	6
	6
	7

	34.
	Сохранение размера посевных площадей зерновых, зернобобовых и кормовых культур
	тыс. гектаров
	58,3
	х
	х
	х
	62,4
	62,8
	62,8
	63,0

	35.
	 Валовой сбор картофеля  в сельскохозяйствен-ных организациях,     К(Ф)Х, включая ИП
	тонн
	3890
	х
	х
	х
	4000
	4000
	4000
	4000

	36.
	Объем произведенного семенного картофеля
	тонн
	200
	х
	х
	х
	200
	205
	205
	205

	37.
	Валовой сбор овощей открытого грунта в сельскохозяйствен-ных организациях,     К(Ф)Х, включая ИП
	тонн
	650
	х
	х
	х
	8000
	8100
	8200
	8300

	38.
	Производство молока в сельскохозяйст-венных организациях, К(Ф)Х, включая ИП
	тонн
	66328
	х
	х
	х
	89000
	89170
	89300
	89510